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Loimaan kaupunki 

Konsernijohto/ Hallintopalvelut –palveluala Kh 20.9.2021 / Luonnos 14.9.2021 

 

Hallinto-palvelualan selvitys tarkastuslautakunnan vuoden 2020 arviointikertomukseen 

 

Tarkastuslautakunta on 25.5.2021 antanut arviointikertomuksensa vuodesta 2020 ja 
esittänyt, että hallintokunnat velvoitetaan antamaan 30.9.2021 mennessä selvitykset 
esitetyn johdosta. 
 
Kaupunginvaltuusto käsitteli vuoden 2020 arviointikertomuksen 21.6.2021 ja velvoitti 
antamaan selvitykset 30.9.2021 mennessä. 
 
 
KESKEISIMPIÄ HAVAINTOJA  
 
Hallintosääntö (sivu 8.) 
 

 
 

Selvitys:  
 
Valtuusto on 24.5.2020 (§ 48) hyväksynyt valtuustokauden muutokseen 
ajoittuvat toimielimiä koskevat hallintosäännön muutokset. 
Hallintosääntöön on tehty mm. lainsäädäntöön liittyvät tarvittavat 
muutokset. Voimassa oleva hallintosääntö on Kuntaliiton 
hallintosäännön mukainen. 
 
Kaupunginhallitus on 17.5.2021 (§ 214) päättänyt konserniohjeen 
päivittämisestä. Asia on ollut esillä myös valtuuston käsitellessä 
24.5.2021 (§ 41) omistajaohjauksen tuloksellisuuden arviointia.  
Konserniohje päivitetään syksyn 2021 aikana.  
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Kuntakonsernin ohjaus ja valvonta sekä konserniyhteisölle asetettujen tavoitteiden 
toteutuminen (sivu 11.) 

 

 
 
 

Selvitys:  
 
Kaupunginhallitus on vuoden 2019 arviointikertomuksessa antanut 
seuraavan selvityksen:  
 

’’Vuoden 2020 talousarvion (KV 9.12.2019) konsernitavoitteissa sivuilla 
135-136 on asetettu kaikkia tytäryhteisöjä koskevat yleiset tavoitteet 
sekä erilliset tavoitteet asuntopoliittisille yhtiöille (Loimaan vuokra-
asunnot Oy, Koy Telkäntie ja Hulmin huolto), Loimaan kaukolämpö 
Oy:lle, koy Alastaro-kodille sekä Kehitys Kurittula Oy:lle.  
 
Vuoden 2021 tavoitteita valmistellaan yhdessä tytäryhteisöjen kanssa 
vuoden 2021 talousarvion valmistelun yhteydessä.’’ 

 
Vuoden 2022 tavoitteita valmistellaan yhdessä tytäryhteisöjen kanssa 
vuoden 2022 talousarvion valmistelun yhteydessä. Valtuusto päättää 
tavoitteista vuoden 2022 talousarviossa. 

 
Kuntalaisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien edistäminen (sivu 14.) 
 

 
 

Selvitys:  
 
Vuoden 2020 talousarviossa esitettiin erikseen osallistamiseen ja 
vaikuttamismahdollisuuksiin liittyvät perustelutiedot (keskustelu- ja 
kuulemistilaisuudet, mielipiteiden selvittäminen ennen merkittäviä 
päätöksiä ja mahdollisuudet osallistua talouden suunnitteluun). 
 
Raportointia ja kehittämistä jatketaan vuonna 2022. 
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Hallintopalveluala ( Kaupunginhallitus) (sivu 16.) 
 

 
 

Selvitys:  
 
Vertailutietojen esittäminen 
 
Vertailutietoja alkuperäiseen talousarvioon nähden ei ole esitetty 
laskelmissa, vaikka se antaisikin informatiivisen kuvan. Kyseinen 
alkuperäinen talousarviotieto sarake on jätetty pois johtuen 
tilaongelmasta eli, miten kaikki tiedot lukuineen saadaan siististi 
näkyviin rinnakkain word-tiedostossa. Asia otetaan harkintaan 
seuraavassa tilinpäätöksessä. 
 
Kiinteistöjen ylläpito 
 
Kuntalain 14 §:ssä on määrätty valtuuston tehtävistä. Valtuusto päättää 
mm. talousarviosta ja talosuunnitelmasta sekä hallintosäännöstä. 
Hallintosäännön 63 §:n mukaan kunnan omaisuuden luovuttamisesta ja 
vuokraamisesta päättää kaupunginhallitus valtuuston hyväksymien 
perusteiden mukaisesti.  
 
Merkittävimmät omaisuuden luovuttamiseen ja ylläpitoon liittyvät 
perusteet päätetään valtuuston vuosittain hyväksymässä talousarviossa 
tai tarvittaessa valtuuston erillispäätöksinä. 
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Hallintopalveluala / Konsernijohto (sivu 17.) 
 

 
 

Selvitys:  
 
Ostopalvelumenot 
 

 

Kaupunginhallitus on vuoden 2019 arviointikertomuksessa antanut seuraavan 
selvityksen: 
 

’’Kaupunginhallituksen 19.8.2019 ja 8.10.2018 vuosien 2017 ja 2018 
arviointikertomukseen antamissa selvityksissä on todettu: ’’Palvelujen 
ostot ilmenevät yksityiskohtaisesti kirjanpidosta. Niiden käytön laajuus 
vaihtelee vuosittain. Merkittävimmistä palveluostoista voidaan koota 
erillinen yhteenvetoluettelo. 
 
Henkilöstösiirtojen vaikutuksia on arvioitu kulloinkin palvelujen 
järjestämistä uudistettaessa ja muutettaessa. Henkilöstömuutoksia on 
tapahtunut viime vuosina molempiin suuntiin. Esimerkkinä 
työterveyspalvelut kilpailutettaessa kaupungin henkilöstöä siirtyi 
yksityisen palvelutuottajan palvelukseen ja vuodenosasto-
uudistuksessa henkilöstöä siirtyi sairaanhoitopiirin palveluksesta 
kaupungin palvelukseen.’’ 
 
Kuntaliitto on vuonna 2016 yhteistyössä kuuden suurimman kaupungin 
kanssa ohjeistanut kuntia ostolaskujen avaamisesta avoimena datana. 
Ostolaskujen julkaiseminen on ollut esillä myös Varsinais-Suomen 
yrittäjien hankkeena ja sitä käsiteltiin yrittäjäyhdistysten kanssa keväällä 
2019. Asiaa on alustavasti valmisteltu Loimaalla vuoden 2018 aikana, 
mutta henkilöstömuutosten vuoksi toteutus ei ole edennyt. Valmistelua 
jatketaan loppuvuoden 2019 aikana. 
 
Kirjanpidossa kirjataan ja raportoinnissa seurataan palvelujen ostoa 
yleisen tiliryhmä- ja tilikohtajaottelun mukaisesti. Pääosa palvelujen 



Loimaan kaupunki 
Konsernijohto / Hallintopalvelualan selvitys tarkastuslautakunnan vuoden 2020 arviointikertomukseen  

5 
 

ostoista kohdentuu kuntayhtymiin. Tiedot yksittäisistä palvelutuottajista 
voidaan koota erikseen. Hankintasopimuksia ja niiden määräaikoja 
seurataan säännöllisesti toimialoittain. Palveluhankintojen kilpailutukset 
tehdään hankintalain ja hankintaohjeiden mukaisesti. 
 
Kaupunginhallitus on 17.6.2019 ohjeistanut vuoden 2020 talousarvion ja 
vuosien 2021 – 2022/2023 valmistelua: 
 
’’Kullakin toimi-/palvelualalla käydään talousarvion valmistelun 
yhteydessä läpi käynnissä olevat palvelujen järjestämisen, toiminnan 
sekä toimintatapojen uudistamiseen liittyvät toimenpiteet ja hankkeet. 
Samassa yhteydessä arvioidaan niiden vaikutukset vuoden 2020 
talousarvioon ja taloussuunnitelmaan. Olennaiset toimenpiteet ja 
hankkeet vaikutuksineen esitetään talousarvion kohdassa ’’Palvelujen, 
palvelurakenteiden ja toimintojen uudistamisen vaikutukset ja 
perustelutiedot’’. 
 
Vuoden 2020 talousarvion ja vuosien 2021 – 2022 / 2023 
taloussuunnitelman rakennetta uudistettiin vastaamaan vuoden 2019 
tammikuussa hyväksytty strategiaa. Esitystapaa uusittiin niin, että se on 
yhtenäinen tilinpäätökseen toteutumisvertailun sekä 
osavuosiraportoinnin kanssa.  
 
Merkittävimmät palveluostot ja niiden muutokset on esitetty erikseen 
talousarvion perusteluissa palvelualoittain. Vastaavat tiedot on tarkoitus 
esittää myös vuoden 2020 tilinpäätöksen yhteydessä. 
 
Vuoden 2020 toiminnallisiin tavoitteisiin (KV 9.12.2020) sisältyy 
sopimusten ja ostopalvelujen menettelytapaohjeen valmistelu sekä 
laskujen avaaminen avoimena datana. Valmistelu on käynnissä. 
 
Taloustyöryhmässä on käsitelty 1.9.2020 toimialakohtaiset 
merkittävimmät ostopalvelut ja -toimittajat. Samassa yhteydessä on 
linjattu jatkotoimenpiteitä mm. sen osalta mistä palveluostoista /-
toimittajista valmistellaan yksityiskohtaisemmat vertailuanalyysit ja mitä 
vertailulaskelmissa painotetaan ja otetaan erityisesti huomioon.’’ 

 
Vuoden 2020 toiminnallisiin tavoitteisiin (KV 9.12.2020) on sisältynyt 
sopimusten ja ostopalvelujen menettelytapaohjeen valmistelu sekä 
laskujen avaaminen avoimena datana. Valmistelua on jatkettu vuoden 
2020 aikana, mutta avoimen datan käyttö ei edennyt vuoden 2020 
aikana.  
Sopimusten hallintaohjeen valmistelu aloitettiin 2020 syksyllä mutta 
lomautusten vuoksi sitä ei saatu valmiiksi kyseisenä vuonna. Ohje 
hyväksyttiin kaupunginhallituksessa 3.5.2021.  
Ostolaskujen tiedon avaaminen julkiseksi on annettu 
talousohjelmistotoimittajan tehtäväksi syksyllä 2020. Talousohjelmasta 
ei ole saanut ulos oikeanlaista raporttia. Syyskuun alussa 2021 on 
toimittaja julkaissut tiedon, että ostolaskudatan julkaisua varten on 
hankittavissa lisäosa. Lisäosan hankinta konsultaatioineen tullaan 
hankkimaan marraskuun 2021 lopulla. 
 
 

 Taloustyöryhmän toiminnan raportointi 
 
Taloustyöryhmä on kaupunginhallituksen asettama työryhmä. Sen 
esitykset ja toimenpiteet on esitetty osana kaupunginhallituksen 
talousarvioesityksen valmistelua. 

 
Konserniyhtiöiden hallinnon esittäminen kaupungin 
toimintakertomuksessa 
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Toimintakertomuksen laadinnassa noudatetaan kirjanpitolautakunnan 
kuntajaoston yleisohjetta (TEM 2020) kunnan ja kuntayhtymän 
tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta. (Kuntakonsernin 
toimintaa ja taloutta koskevat ohjeet on esitetty kohdassa 3.7.) 
 

 
 

 Liitteet: 
 

1. Sivistysvaliokunta /-lautakunta on 9.9.2021 antanut osaltaan selvityksen 
arviointikertomukseen. 

 
2. Elinympäristövaliokunta / -lautakunta on 14.9.2021 antanut osaltaan selvityksen 

arviointikertomukseen. 
 

  
 

 
 
 
 


